1279. ML 77, 188 B.

1282. ML 77, 428 A.

1280. ML 77, 256 A.

1283. ML 77, 587 C.

1281. ML 77, 281 D.

1284. ML 77, 706 A.

alibi constituta, et scripta terreni imperatoris acciperet, non cessaret, non quiesceret, somnum oculis non daret, nisi prius quid sibi imperator terrenus scripsisset, agnovisset. Imperator caeli, Dominus hominum et angelorum, pro vita tua tibi suas epistulas transmisit, et tamen, gloriose fili, easdem epistulas ardenter legere neglegis. Stude ergo, quaeso, et cotidie Creatoris tui verba meditare. Disce cor Dei in verbis Dei, ut ardentius ad aeterna suspires, ut mens vestra ad caelestia gaudia maioribus desideriis accendatur.

Caritas vinculum perfectionis. — 5, 53 [Virgilio episcopo]. 1285
O quam bona est caritas, quae absentia per imaginem praesentia sibimetipsis exhibit per amorem, divina unit, confusa ordinat, inaequalia sociat, imperfecta consummat! Quam recte praedicator egregius vinculum perfectionis vocat, quia virtutes quidem ceterae perfectionem generant, sed tamen eas caritas etiam ligat, ut ab amantis mente dissolvi iam nequeant!

IOANNES MOSCHUS, † 619.

Pratum spirituale.

Adversus daemones resistentia. — 110. Τῶν δαιμόνων ἔργον 1286
τοῦτο ἔστιν, ὡνα μετὰ τὸ δίψαι τὴν ψυχὴν εἰς ἀμαρτίαν, τότε εἰς ἀπόγνωσιν ἡμᾶς ἐμβάλωσιν, ὡνα τελείως ἡμᾶς ἀπολέσωσιν. Ἄει γάρ οἱ δαίμονες λέγουσιν τῇ ψυχῇ· «Πότε ἀποθανεῖται καὶ ἀπολεῖται τὸ ὄνομα αὐτοῦ?» [Ps 40, 6.] Ἐὰν οὖν νήψῃ ἡ ψυχή, καὶ αὐτὴ ἀντιβοησει πρὸς αὐτοὺς καὶ εἶπῃ· «Οὐκ ἀποθανοῦμαι, ἀλλὰ Ζήσομαι, καὶ διηγήσομαι τὰ ἔργα Κυρίου» [Ps 117, 7]. Ἐπειδὴ οὖν πολλὴν ἀναίδειαν ἔχουσιν οἱ δαίμονες, καὶ αὐτοὶ πάλιν ἀντεπιστρέφουσιν λέγοντες· «Μεταναστεύου ἐπὶ τὰ ὅρη, ὡς στρουθίον» [Ps 10, 1]. διὸ καὶ ἡμεῖς ὀφείλομεν πρὸς αὐτοὺς λέγειν· «Καὶ γάρ αὐτὸς Θεός μου καὶ σωτήρ μου, ἀντιλήπτωρ μου, οὐ μὴ μεταναστεύσω» [Ps 61, 7].

Patientia respectu futurorum. — 141. Ἄδελφὸς παρέβαλεν 1287
τῷ ἀββῷ Ὁλυμπίῳ εἰς τὴν λαύραν τοῦ ἀββαὶ Γερασίμου πλησίον

110. Daemonum opus hoc est, ut cum animam in peccatum 1286
deiecerint, tunc nos in desperationem praecipitent, ut perfecte nos perdant. Semper enim daemones dicunt animae: *Quando morietur et peribit nomen eius?* Si igitur sobria fuerit anima, et ipsa ad eos econtra clamabit et dicet: *Non moriar, sed vivam, et narrabo opera Domini.* Quoniam igitur magnam habent impudentiam daemones, et ipsi rursus clamant dicentes: *Transmigra in montem, velut passer.* Idcirco et nos ad illos dicere debemus: *Nam et ipse Deus meus et salvator meus, adiutor meus, non emigrabo.*

141. Frater quidam venit ad abbatem Olympium in monasterium 1287
abbatis Gerasimi prope Iordanem, et dixit ei: Abba, quomodo

τοῦ ἀγίου Ἰορδάνου, καὶ λέγει αὐτῷ· Πῶς κάθη ὥδε ἔχων τοσούτον καύσωνα καὶ τοσούτους κνίφας; Ἀπεκρίθη δὲ αὐτῷ διέρων· Ὑπομένω γὰρ τοῦτο σκνίφας, ἵνα τὸν σκώληκα τὸν ἀκοίμητον διαφύγω· διμοίως δὲ τὸν καύσωνα τοῦτον βαστάζω, δεδοικώς τὸ πῦρ τὸ αἰώνιον· τοῦτο γὰρ πρόσκαιρον, ἐκεῖνο δὲ τέλος οὐκ ἔχει.

1288 *Remedia contra acediam.* — 142. Ἀλλος ἀδελφὸς παρέβαλεν εἰς τὴν λαύραν τοῦ ἀββᾶ Γερασίμου τῷ ἀββῷ Ἀλεξανδρῷ τῷ ἡγουμένῳ, καὶ λέγει αὐτῷ· Ἄββῳ, θέλω ἀναχωρῆσαι ἐκ τοῦ τόπου οὐ κάθημαι, διτὶ πάνυ ἀκηδιῶ. Ἀπεκρίθη αὐτῷ δὲ ἀββᾶς Ἀλέξανδρος· Φύσει, τέκνον, σημεῖόν ἔστι τοῦτο, διτὶ οὐκ ἔχεις κατὰ νοῦν οὕτε τὴν κόλασιν τὴν αἰώνιον, οὕτε τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν, ἐπεὶ οὐκ εἶχες ἀκηδιάσαι.

1289 *Non iudicandum, ob sui cognitionem.* — 144. Ἡρωτήθη γέρων ὑπὸ τίνος ἀδελφοῦ· Διατί συνεχῶς κρίνω τοὺς ἀδελφούς; Ἀπεκρίθη διέρων· Ὁτι οὕπω ἔγνωκας ἑαυτόν. Ο γὰρ ἑαυτὸν γινώσκων τὰ τῶν ἀδελφῶν οὐ θεωρεῖ.

1290 *Psalmorum perpetua meditatio.* — 152. Πιστεύσατέ μοι, τέκνα, οὐδὲν οὕτως ταράσσει καὶ διεγείρει καὶ παροξύνει καὶ τραυματίζει καὶ ἀπόλλει καὶ ἀνιψι καὶ ἐπιφέρει καθ' ἡμῶν τοὺς δαιμόνας καὶ αὐτὸν ἀρχέκακον σατανᾶν, ὡς τὸ μελετήν ἡμᾶς διὰ παντὸς τοὺς ψαλμούς. Πάσα μὲν γὰρ ἡ ἀγία Γραφὴ ὡφέλιμός ἔστι, καὶ λυπεῖ οὐ μετρίως τοὺς δαιμόνας· ἀλλ' οὐχ οὕτως τούτους λυπεῖ, ὡς τὸ ψαλτήριον. Ὡσπερ γὰρ ἐπὶ τῶν δημοτῶν, ἐὰν τὸ μέρος τὸ ἐν τὸν βασιλέα εὑφημῆ, τὸ ἄλλο μέρος οὐ

sedes in spelunca ista propter aestus magnitudinem et cynifes?
Respondit ei senex: Fili, ista idcirco tolero, ut futuris cruciatibus liberer; ideo cynifes patior, ut immortalem effugiam vermem; similiter et aestum hunc perfereo, sempiterni ignis supplicia metuens; haec enim sunt temporalia; illa vero finem nullum habent.

1288 142. Frater alius perrexit ad abbatem Alexandrum, ipsius monasterii abbatis Gerasimi antistitem, et ait illi: Abba, volo ex eo loco, ubi habito, discedere; valde enim acedia et taedio animi labore. Respondit ei abbas Alexander: Istud, fili, signum est quia nec regnum caelorum, nec aeternum cruciatum in mente habes. Nam si ista sollicita intentione cogitares, nullam in cella tua acediam sentires.

1289 144. Interrogatus est senex a fratre quodam: Cur assidue iudico fratres? Respondit senex: Quia necdum te ipsum cognovisti. Nam qui seipsum novit, fratrū vitia non aspicit.

1290 152. Credite mihi, filiolī, nihil ita perturbat et concitat et irritat et vulnerat et perdit atque contristat et contra nos commovet daemones ipsumque perditionis auctorem satanam sicut perpetua psalmorum meditatio. Nam omnis quidem divina Scriptura utilis nobis est contristatque non mediocriter daemones, non tamen ita sicut psalterium. Sicut enim in plebe, si una pars laudet imperatorem, alia pars ob id non contristatur neque movetur contra